
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1469 - Area
Generale di Coordinamento N. 7 - Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo - Variazio-
ne Ordinamento Amministrativo Regionale: Istituzione del Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali” nel Setto-
re 01"Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali" dell’Area 18 “Assistenza Sociale,
Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo” - Assegnazione al Dr. Raffaele Balsamo dell’incarico di diri-
gente “ad interim” del Servizio suddetto.

PREMESSO

- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Ammi-
nistrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Genera-
li di Coordinamento;

- che, con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in attuazione
delle disposizioni di cui alla citata L. R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura
organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, il Presidente della
Giunta Regionale, al fine di assicurare un più efficace e coordinato esercizio delle attività progettuali e gestio-
nali in materia di cultura e spettacolo, ha rappresentato, con note: prot. n. 830/UDCP/Gab del 07/10/2005 e prot.
n. 923/UDCP/Gab del 26/10/2005, la necessità:

* di ricondurre dette competenze ad una unica struttura dirigenziale regionale con l’istituzione del Servizio
“Cultura ed Eventi Teatrali”, incardinata nel Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui
Servizi Sociali” dell’Area 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero,. Spettacolo”;

* di assegnare al Dr. Raffaele Balsamo, matr. 9217, dirigente del Servizio 04 “Promozione Culturale” del
Settore 01 “Sviluppo e Promozione Turismo” dell’Area 13 “Sviluppo Attività Settore Terziario”, l’incarico “ad
interim” di dirigente del Servizio “Cultura ed Eventi Teatrali”;

* di attribuire alla responsabilità del dirigente del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigi-
lanza sui Servizi Sociali” dell’Area 18 la gestione dei capitoli: 5102 - 5104 - 5112 - 5120 - 5126 - 5142 - 5165 - 5168
e 5180 della U.P.B. 3.11.31 del Bilancio gestionale anno 2005;

RITENUTO

- opportuno provvedere in merito;

TENUTO CONTO

- che con la istituzione della suddetta struttura, il numero complessivo dei “Servizi” rientra in quello deter-
minato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS.

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

1. di istituire il Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali”, incardinandolo nel Settore 01 “Assistenza Sociale,
Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” dell’Area 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tem-
po Libero,. Spettacolo”;

2. di conferire al Dr. Raffaele Balsamo, matr. 9217, dirigente del Servizio 04 “Promozione Culturale” del
Settore 01 “Sviluppo e Promozione Turismo” dell’Area 13 “Sviluppo Attività Settore Terziario”, l’incarico “ad
interim” di dirigente del Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali” di cui al punto 1.;

3. di stabilire la decorrenza dell’incarico di cui al punto 2. dalla data di esecutività del presente provvedimento
per la durata di mesi tre;

4. di attribuire alla responsabilità del dirigente del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigi-
lanza sui Servizi Sociali” dell’Area 18 la gestione dei capitoli: 5102 - 5104 - 5112 - 5120 - 5126 - 5142 - 5165 - 5168

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



e 5180 della U.P.B. 3.11.31 del Bilancio Gestionale anno 2005;

5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 02 “Studio, Organizzazione e Metodo -
Formazione del Personale” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” dell’Area 07 e 01 “Formazione del Bilan-
cio Pluriennale ed Annuale” dell’Area 08 per l’esecuzione, all’Area 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali,
Sport, Tempo Libero,. Spettacolo” per presa d’atto ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e
Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C..

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005


